государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Тверской области

<<Кувшиновская центр аJIьная районная больница>

прикАз

г. Кувшиново J\ъ 16-п(16) февраля 2023 г.

<<О медицинском обеспечении населения
и порядке работы ГБУЗ <<Кувшиновская ЦРБ>
с 23 по 2б февра ля 2023 г. и 8 марта 2023 r.>>

В ЦеЛЯХ обеспечения населения Тверской области медицинской
помощью на период с 2З ло 26 февраля 202з г. и 8 Марта 202З г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю главного врача по кэР Аввакумовой с.г.
организовать оказание первичной медико-санитарной помощи в период с
2З по 26 февраля2O2З г. и 8 Марта 202З г.
2.ЗаведУlощей ОМК-врачу-методисту Смирновой М.Ю. - организовать
работу стационара и поликлинических отделений
(Приложение 1).

согласно графику

3.Заведующей ОМК-врачу-методисry Смирновой M.Io. - довести до
сведения населения информацию о режиме работы стационара и
поликлинических отделениЙ с 2З по 26 февраля 202З г. и 8 Марта 202З г.,
В тоМ числе, разместить информацию на сайте гБуЗ <<Кувшиновская
црБ>.
4.Главному врачу Борисовой и.А. - обеспечить круглосуточное
дежурство ответственных работников и работников категории
(руководители) на дому с 2З цо 26 феврал я 202З г. и 8 VIарта 202З г.;
5.Заведующей ОМК-врачу-методисту Смирновой M.IO. - представить в
Государственное к€Lзенное учреждение здравоохранения <<Тверская
станция скорой медициНской помощи)> 17 февраля 202З г. по
эJIектронному адресу: tvercmk@yandex.ru копии приказов о порядке
работьi медицинских организаций с 23 по 26 феврал я 202З г. и 8 Марта
202З г. с обязательным указанием телефонов ответственных дежурных
должностных лиц по медицинским организациям и приложением
персонифицированных графиков дежурств;
б.ГЛавной медицинской сестре Ольховик О.А. - произвес:ги
инвентаризацию лекарственных средств и медицинских изделий,
применяемых для лечения пациентов в амбулаторных и стационарных
условиях, вакцин;

7.Главной медицинской сестре Ольховик О.А.- обеспечить контроль за
формированием запасов средств индивидуальной защиты;
8. Главному врачу Борисовой И.А. - обеспечить для сохранения
УСтоЙчивого функциониров ания медицинских организа ций и выполнения
Мер по противодиверсионной и антитеррористической защищенности с З 1

декабря 202I года по 09 января 2022 года:
- неукоснительное исполнение изданных распорядительных и

инструктивных документов Министерства здравоохранения Тверской
области (далее - Министерство);

- круглосуточную доступностъ руководителей и обеспечение связи с
Министерством и подчиненными руководителями, строгое выполнение
схемы оповещенияи передачи оперативной информации в установленном
порядке;

- готовность ответственных работников и дежурных по
медицинским организациям в нерабочее время и выходные и
пр€lздничные дни к выполнению своих задач в повседневном режиме
работы и при возникновении нештатной ситуации;

- максимаJIьное сокращение количества действующих въездов на
территорию и входов в помещения и корпуса, обеспечение их охраны,
опечатывание и контроль за нефункционирующими зданиями;

- исправность систем жизнеобеспечения, надзор за работой
котельных, насосных станций, электростанций, складов, аптек,
пищеблоков и других объектов, особенно кислородного хозяйства
медицинских организаций;

- соблюдение лечебно-охранительного режима медицинских
организаций, исключить нахождение на территории подведомственных
(вверенных) организаций посторонних и неизвестных транспортных
средств, посторонних лиц в неустановленное время, исключить
проведение на территориии в помещениях несанкционированных фото*,
видео- и киносъемок;

-контроль технических, технологических, и малоиспользуемых
помеrцений и их опечатывание ;

- по окончании работы 22 февраля 2023 года проведение осмотра и
прием всех здании, сооружении и средств связи совместно с
соответствующими комиссиями, опечатывание и сдачу под охрану
свободных помещений;

- Проверку противопожарной безопасности объектов и безусловное
ВыПолнение правил противопожарной безопасности, обеспеченность
подразделений средствами пожаротушения, водоснабжения, связи и
сигнализации, их готовность, и работоспособность, наличие и
достоверность схем экстренной эвакуации, состояния и доступности
авариЙных выходов и tIутеЙ эвакуации при пожаре;
9.Начальнику хозяйствеIlного отдела Шарапановой Н.М. - обеспечить
соблюдение санитарно-гигиенических норм на территории
подведомственных (вверенных) организаций, своевременную уборку

территории, вывоз мусора и твердых Оытовых отходов, контроль
СосТояния и доступность подъездных путей к отдельным объектам
организаций;
10.Начальнику хозяйственного отдела Шарапановой Н.М.
обеспечить уборку чердачных помещений, лестничных клеток; подвалов
от захламления и горюче-смазочных материапов, из всех свободных
помещен иiт у далить легковоспламеняющиеся материалы в установленные
места хранения;
11. Главному врачу Борисовой И.А. оказать взаимодействие и
содеЙствия работникам территориа,тьной администрации, Главное
управление внутренних дел и Главное управление Министерства
внутренних дел по Тверской области в проведении комгIлексных
проверок территории и технических помещений. Обеспечить
беспрепятственный доступ сотрудников Главное управление внутренних
дел, внутренних войск для патрулирования, обеспечения охраны
общественного порядка и безопасности в подведомственных (вверенных)
организациях;
12. Главному врачу Борисовой И.А. провести разъяснительную работу с
персон€Lлом об усилении бдительности, в том числе о порядке действий
при обнаружении посторонних и бесхозных предметов, посторонних и
подозрительных лиц на территории и в помещениях;
13. Главному врачу Борисовой И.А. проверить готовность объектовых
формирований к действиям в условиях нештатных ситуаций.
14. усиление пропускного и внутриобъектового режима;
15.Оплату труда сотрудников произвести в соответствии с

законодательством.
16.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
17.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Главный врач
ГБУЗ <Кувшиновская ЦРБ) Борисова И.А.

Приложение J\Гs 1

к Приказу JYl 16-П от (16>> февраля 202З г.

График работы ГБУЗ <<Кувшиновская ЦРБr,

1) 2З, 24 февраля, 8 Марта 202З года по графику нерабочего
праздничного дня;

2) 25 февраля 202З года - по графику субботнего дня;
З) 26 февраля 202З г. - по графику выходного дня.
4) Подразделения, оказывающие первичную медико-санитарную

помощь населению (фельдшер поликлиники) - 24.02.202З г. с 09:00 до 12:00,
детская консультация с 09:00 до 1 1:00.

5) Отделения стационара 24.02. - врачебные обходы, прием и выписка
пациентов.